СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

32-е заседание 27-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.03.2020 года № 7
О внесении изменений и дополнений в Положение
о денежном  содержании и  дополнительных гарантиях
главы  муниципального образования «Поселок  Амдерма»
Ненецкого автономного округа

В соответствии с Законом  Ненецкого автономного округа  от 01.07.2008 N 35-ОЗ "О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе", Уставом муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», на основании решения Совета депутатов МО «Поселок  Амдерма» НАО от 30.08.2019 года № 7 «Об индексации (пересчете) размеров денежного вознаграждения и денежного поощрения лиц, замещающих выборные должности муниципального образования «Поселок Амдерма», должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Поселок Амдерма», размеров пенсии за выслугу лет лицам, замещавших должности муниципальной службы и лиц, замещавших выборные должности в муниципальном образовании «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном  содержании и  дополнительных гарантиях главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа,  утвержденное решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 03.10.2008 г. № 4 следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«6. Ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад) Главе МО устанавливается  в  размере 26862,00 рублей.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, установленные пунктом 5 решения Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 30.08.2019 № 7, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Глава МО «Поселок Амдерма» НАО

	М.В. Златова

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

МО «Поселок Амдерма» НАО

от 03.10.2008 г. № 4

положение
о денежном  содержании и   дополнительных  гарантиях
Главы  муниципального  образования  «Поселок  Амдерма»
Ненецкого автономного  округа
(в ред. Решений, от 10.04.2009 № 7, от 29.10.2009 № 2, от 23.12.2010 № 4,

от 10.02.2011 № 4, от 09.12.2013 № 5,  от 06.12.2016 № 4, от 16.06.2017 № 8,
от 28.12.2017 № 9, от 28.02.2018 № 2, от 18.05.2018 № 5, от 07.09.2018  № 3,

от 30.08.2019 № 7, от 12.03.2020 № 7)
Настоящее Положение разработано в  соответствии  с   Законом  Ненецкого автономного округа  от 01.07.2008 г. № 35-ОЗ «О гарантиях  лицам, замещающим  выборные  должности местного самоуправления в  Ненецком  автономном  округе», Уставом муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа и  определяет размеры,  условия и  порядок формирования  фонда  оплаты  труда главы  муниципального  образования  «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного округа,  финансируемого  за  счет  средств  местного  бюджета,  а  также   устанавливает гарантии и компенсации  Главе  муниципального  образования «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного округа.
 Статья 1. Денежное содержание Главы  муниципального  образования.

1. Размер и  условия  оплаты  труда  Главы  МО определяются Советом  депутатов МО «Поселок  Амдерма» НАО  самостоятельно.

2. Денежное содержание Главы МО состоит из ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат, установленных частями 3 и 4 настоящей статьи, и выплачивается за счет средств местного бюджета.

3. Главе  МО  устанавливается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере полуторамесячного денежного вознаграждения (должностного оклада).

4. Главе  МО, допущенному к государственной тайне, устанавливается ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемом законодательством Российской Федерации,  правовыми актами  Совета  депутатов МО «Поселок  Амдерма» НАО.

5. К денежному содержанию Главы  МО применяются районный коэффициент в размере 2,0 и процентные надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера, устанавливаемые в соответствии с действующим законодательством.

         6. Ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад) Главе МО устанавливается  в  размере 26862,00 рублей (в ред. Реш. от 12.03.2020 № 7).

         7. Главе МО устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада) по замещаемой выборной должности местного самоуправления с применением коэффициента 1,5.

        8. Размеры денежного содержания Главы МО ежегодно увеличиваются (индексируются) решением Совета депутатов в соответствии с действующим законодательством.

        9. Указанные выплаты в пунктах 3,4 статьи 1 не учитываются в составе денежного вознаграждения, причитающегося Главе МО за осуществление полномочий по замещаемой им муниципальной должности.

      10. Размер денежного содержания в период нахождения Главы МО в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также размер компенсации за неиспользованные отпуска определяются путем деления исчисленного денежного содержания на 29,3 (среднемесячное число календарных дней) и умножения соответственно на число календарных дней отпуска или число дней, за которые выплачивается компенсация.

        11. В период нахождения в служебной командировке, во время переподготовки и повышения квалификации Главе МО, сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время.

12. Сроки выплаты заработной платы устанавливаются:

          - заработная плата за первую половину месяца выплачивается 16 числа текущего месяца, и рассчитывается с учетом понижающего коэффициента 0,87 пропорционально отработанному времени.

          - за вторую половину месяца – 1 числа следующего месяца

(в ред. Реш. от 28.12.2017 № 9).

Статья 2. Дополнительные гарантии осуществления  деятельности  Главы  муниципального  образования  «Поселок  Амдерма» НАО.

1.  Главе МО устанавливается ненормированный рабочий день.

         2. Ежегодный отпуск  Главы  МО состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и  ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков.

Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжительностью 45 календарных дней.

Ежегодные  дополнительные   оплачиваемые отпуска предоставляются  за  работу  в  районах  Крайнего  Севера   и   за  ненормированный  характер  работы.

 Ежегодный дополнительный оплачиваемый  отпуск,  как  лицу, работающему в районах  Крайнего Севера, предоставляется  продолжительностью  24 календарных  дня.

   Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий  день устанавливается в количестве 14 календарных дней.

       3. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

       4.  Иные  оплачиваемые  отпуска  не  предоставляются.
       5.  Утратила силу (в ред. Реш. от 18.11.2016 № 7)

       6. После  прекращения  полномочий   и  не избрания  на  прежнюю  должность,  Главе   муниципального  образования   и  членам  его  семьи,  выезжающим  к  постоянному  месту  жительства,  обеспечивается  бесплатный  проезд  и  бесплатный  провоз   принадлежащего  им  имущества    любым    возможным  способом  в  пределах  стоимости   отправки  одного  контейнера   грузоподъёмностью   пять  тонн.

7. Главе муниципального образования, выплачивается доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам выплачивается за весь период временной нетрудоспособности, отпуска по беременности и родам в размере разницы между денежным содержанием (без учёта единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска) главы муниципального образования с применением районного коэффициента в размере 2 и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и размером пособия, установленного Федеральным законом от 29 декабря 2006 года N 255-ФЗ "Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством".

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности не выплачивается в случаях наличия в листке нетрудоспособности:

отметки о нарушении главой муниципального образования без уважительных причин в период временной нетрудоспособности режима, предписанного лечащим врачом (в части несоблюдения предписанного режима, самовольного ухода из стационара или выезда на лечение в другой административный район без разрешения лечащего врача) и (или) о неявке лица без уважительных причин в назначенный срок на врачебный осмотр или на проведение медико-социальной экспертизы (в части несвоевременной явки на приём к врачу или несвоевременной явки в учреждение медико-социальной экспертизы) – со дня, когда было допущено нарушение;

отметки о том, что заболевание или травма наступили вследствие алкогольного, наркотического, токсического опьянения или действий, связанных с таким опьянением – за весь период временной нетрудоспособности.

Выплата доплаты производится за счёт средств местного бюджета в пределах установленного фонда оплаты труда.

8. Размер, условия и порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для Главы муниципального образования и членов его семьи  устанавливаются Положением о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления  муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа,  утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа от 31.03.2017 № 4. (в ред. РСД от 07.09.2018  № 3).
Статья  3. Исключена. (в ред. от 10.02.2011 № 4)

Статья 4. Предоставление Главе муниципального образования жилой площади

1. Главе муниципального образования, не имеющему в поселке Амдерма жилья на условиях социального найма или в собственности, предоставляется служебное жилое помещение на период замещения  выборной  муниципальной  должности либо жилое помещение по договору социального найма в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

       2. На период до получения служебного жилого помещения либо жилого помещения по  договору  социального найма лицу, замещающему выборную должность  местного самоуправления,  предоставляется гостиничный номер либо, по его желанию, возмещаются расходы по найму жилого помещения в размере фактически понесенных  расходов, но не  более  15000 рублей  в  месяц.

Статья 5. Финансирование  гарантий

    Предоставление  гарантий, установленных настоящим Положением, производится за счет средств местного бюджета.